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Kistelek polgármester je lö lt je i 
Harmath Istvánná 
(MDF-KDMP-EKGP- FKGP-Hdesz) 

Történelem-földrajz szakos 
tanárként dolgoztam négy évti-
zeden át, amelyből több mint 30 
esztendőt Kisteleken szolgáltam, 
előbb egy tanyai iskolában, majd 
a Petőfi Sándor Általános Isko-
lában. Féijemmel - aki szintén 
tanár - három fiúgyermeket 
neveltünk fel, a két idősebb már 
diplomás, a legkisebb másod-
éves egyetemista. 

Szeretnék Önökkel együtt 
olyan várost teremteni, amely 
tiszta, rendezett, valóban városi-
as, ahová nemcsak születni 
érdemes, hanem itt felnőni, és 
letelepedni is. Minden telepü-
lésen, így Kisteleken is tiszta, át-
látható gazdálkodásra van szük-
ség, amely a közpénzt a város 
minden polgárának érdekében 
takarékosan és ésszerűen hasz-
nálja. Munka nélkül ne része-
süljön senki a közpénzből, kivé-
ve a beteg rászorulókat! A kö-
zépszerű munkát mindenütt fel 
kell váltania a minőségnek; nem 

szabad sem pozitív, sem negatív 
diszkriminációt alkalmazni sem 
magánszemélyekkel, sem intéz-
ményekkel szemben. A legfon-
tosabb döntéseket csak demok-
ratikusan, a többség vélemé-
nyének megismerése után sza-
bad meghozni, ugyanakkor meg 
kel! hallgatni az intézményveze-
tők, pártok, társadalmi szerveze-
tek javaslatait is. Vállalkozó ön-
kormányzatot szeretnék, amely a 
kiváló adottságokat felhasználva 
felvirágoztatja Kisteleket. Inten-
zív testvérvárosi kapcsolatokat 
kell kialakítani, amely a gazda-
ság, a nyelvtanulás és sport terü-
letén egyaránt gyümölcsöző 
együttműködéshez vezethet. 
Nagyobb erkölcsi és anyagi tá-
mogatást kell nyújtani a kisteleki 
egyházközségnek. Ebben a ke-
vés reménnyel keesegtelő gazda-
sági helyzetben céljaink megva-
lósítása érdekében támaszkod-
nunk kell a földművelők szor-
galmára, a vállalkozók lelemé-
nyességére, az értelmiségiek 
szellemi erejére, a fiatalok len-
dületére és az idősek bölcsessé-
gére. Felnőtt partnernek kell te-
kinteni a város minden polgárát. 

Azért élünk, hogy másokat 
szolgáljunk - ez életfilozófiám 
lényege. Érzek magamban annyi 
erőt, tettrekészséget, hogy pol-
gármesterré választásom esetén 
az elkövetkezendő négy évre 
városom lakosságának szolgála-
tába szegődjek. Tisztelettel 
kérem Önöket, advent harmadik 
vasárnapján, december 11-én 
éljenek választójogukkal, s dönt-
senek a település érdekében 
megfontoltan, lelkiismeretük 
szerint 

Ott József 
(MSZP) 

A rendszerváltozást követő 
második helyi választásra kerül 
sor december 1 1-én, amikor 
ismét megmérettetnek a polgár-
mester- és képviselőjelöltek. 
Azok a polgármesterek és 
képviselők, akik az elmúlt négy 
évben funkcionáltak, bizonyos 
értelemben könnyebb és nehe-
zebb helyzetben is vannak az új 
jelöltekkel szemben, mivel 
eddigi munkájuk mérhető, 
értékelhető, s ez pozitív vagy 
negatív előjelű is lehet. Úgy 
érzem, hogy munkámat a lehe-
tőségek maximális figyelembe-
vételével végeztem, nincs miért 
szégyenkeznem, tisztességgel 
szolgáltam Kistelek lakossá-
gának érdekeit. Újraválasztásom 
esetén ígérem, hogy a várható 
gazdasági megszorítások elle-
nére is, minden tettemmel azon 
leszek, hogy városunk egyre 
inkább „lakható" legyen. Ki-
emelt figyelmet kell fordítani a 
munkanélküliség kezelésére, a 
nehéz helyzetbe került családok 

támogatására. A képviselő-
testület racionális érzékenységét 
tovább kell fejleszteni, az 
igazságosság maximális szem 
előtt tartásával. További konkrét 
elképzeléseket kell megfogal-
mazni - a lakosság igényességét 
is növelve - környezetünk óvá-
sa, ápolása, fejlesztése érde-
kében. Fő feladatomnak tekin-
tem, hogy településünk intéz-
ményeinek zavartalan működé-
sét a jövőben is biztosítani 
tudjuk. Elképzelésem szerint 
élni kell azzal a lehetőséggel, 
hogy „Ópusztaszer kapuja" 
vagyunk, és a vonzáskörzet 
kereskedelmi, egészségügyi és 
oktatási központja. Az 1996. évi 
millecentenáriumi rendezvényre 
nekünk is fel kell készülni. 
Terveink között szerepel egy 
alközpont kiépítése az Ifjúság 
téren, ahol megépítenénk egy 
sport- és kulturális rendezvé-
nyeknek helyet adó csarnokot, 
valamint vállalkozóknak bizto-
sítanánk lehetőséget motel és 
étterem építésére, kisebb üzletek 
megnyitására. Egy települési 
önkormányzatnak vannak alap-
vető kötelességei, feladatati, 
melyeknek maradéktalanul 
eleget kell tenni. Munkám során 
ezt f igyelembe véve arra 
törekszem, hogy jó kapcsolatban 
legyek a lakosság legkülön-
bözőbb rétegeivel, jó irányba 
befolyásoljam a képviselőket is. 
A kitűzött célok megvaló-
sításához kérem a lakosság, az 
intézmények támogatását, hogy 
településünk egyre inkább méltó 
legyen a városi rangra. 

Takács Istvánná 
(Független) 

Elérkeztünk a második sza-
bad választáshoz. Kisteleki 
születésű és kisteleki lakos 
vagyok. Nem voltam, nem va-
gyok semmilyen pártszervezet-
nek tagja, és a.jövőben sem kí-
vánok az lenni. A függetlensé-
gem nem csupán pártállásomra 
vonatkozik. Nem vagyok elkö-
telezve sem anyagilag, sem 
erkölcsileg senkinek. Tehát 
független jelöltként indulok a 
polgármesteri választáson. 

Célok, hogy demokratikus 
önkormányzat szolgálja a város 
polgárait a törvényeket betartva 
és azokat ellenőrizve működjék. 
Politikai hovatartozás nélkül azt 
támogatom, ami Kistelek váro-
sának „fejlődését, környezetvé-
delmét, nyugalmát, biztonságát 
elősegíti". A polgárok megélhe-
tőségét biztosítja, javítja, job-
bítja. A jelenlegi gazdasági 
helyzet nehéz, de félelem nél-
küli, képmutatás nélküli életet 
kell teremteni. Nagyobb ember-
séget, tisztességet kell biztosíta-

nunk városunk lakóinak. Az itt 
élőknek egyenlő jogokat. Váro-
sunk gazdaságát fel kell lend-
íteni. Lényegesen jobb közhan-
gulatot is kell teremteni, mindkét 
gondolatot igen fontosnak 
tartom. Olyan polgármester 
szeretnék lenni megválasztásom 
esetén, hogy részrehajlás nélkül, 
az igazságosság, a jó szándék és 
a tisztesség legyen a munkám-
ban a mérvadó. Megemlíteném, 
még: a munkanélküliek átkép-
zése fontos, de nem elég - nekik 
munkahelyet is kell biztosítani. 
Orientált átképzésre van tehát 
szükségünk: az egészségügyi, 
gazdasági, oktatási helyzet javí-
tása, biztosítása; a közműve-
lődési helyzet javítása, szórako-
zási lehetőségek létrehozása; 
közutak, utak rendbentartása, 
bővítése; helyi környezetvé-
delmi problémák megoldása 
szakemberek bevonásával; gaz-
dasági és szociálpolitika javí-
tása; a fiatalság helyzete, jövője; 
letelepedési feltételekkel vonzó-
vá kell tenni, hogy fiaink, lá-
nyaink ne költözzenek más vi-
dékre; a sportolási lehetőségek 
javításának elősegítését is fon-
tosnak tartom. 

A várospolitika nem azonos a 
nagypolitikával. A polgármester-
nek nem szabad pártokban 
gondolkodni, hanem igazság, 
békesség, nyugalom, biztonság 
legyen mérvadó az önkormány-
zat munkájára. Kistelek polgá-
rainak bölcsességében bízva 
indulok a választáson független 
jelöltként December 11-én jöj-
jön el választani, hogy választ-
hasson! Mindenkinek minden 
jót! 

Mórahalom polgármesterjelöltjei 
Bóka József (független) 

Harmincöt éves vagyok, kilenc 
éve nős, óvónő feleségemmel és két 
kisgyermekemmel Mórahalmon 
élünk. Szüleim és öcsém családja is 
itt él. Mórahalmon jártam általános 
iskolába, innen vettek fel a szegedi 
Ságvári gimnáziumba, majd érett-
ségi után a BME Gépészmérnöki 
Karára, ahol 1984-ben épületgépész-
mérnöki diplomát szereztem. Kezdő 
mérnökként a szegedi Déltervnél 
dolgoztam, majd több mérnök kollé-
gámmal alakítottunk egy tervező és 
kivitelező vállalkozást 

1991-ben kerültem a mórahalmi 
polgármester hivatalba beruházási és 
fejlesztési munkakörbe. Két éve 
osztályvezetőként látom el a tele-
pülésfejlesztés, beruházás, városüze-
meltetés feladatait. Munkámhoz 
tartozott a testületi döntések előké-
szítése és végrehajtása. A település-
fejlesztés terén közreműködésemmel 
a négy év alatt megépült egy 100 
férőhelyes óvoda, 6,5 km hosszú 
szennyvízcsatorna 325 ingatlan 

bekötésével, 1,5 km gázvezeték, 20 
utcában 8 km szilárd burkolatú út, 
parkolósáv, 3 km járda. A közvilá-
gítási lámpák cseréjével 50 százaié-
kos, a Fürdő fűtéskorszerűsítésével 
60 százalékos energiamegtakarítást 
értünk el. 5 hektáros területen parko-
sítottunk, erdőt telepítettünk. Több 
lakásfelújítás mellett jelentős mun-

kával segítettük a ravatalozó meg-
építését Harminc tanya villamosítá-
sában működtünk közre. Az eddigi 
munkák tapasztalatai, az informáci-
ók az alapjai annak, hogy kimond-
jam, ismerem és átlátom Mórahalom 
fejlődésének lehetőségeit, irányait, 
nehézségeit, pénzügyi kérdéseit. 
Mindezek a biztosítékai annak, hogy 
a jól képzett, szakmailag felkészült 
kollégák és a mórahalmiak segítsé-
gével polgármesterként segítsem 
városunk további fejlődését és meg-
valósítsam, illetve folytassam az út-
és járdaépítéseket, a központi park 
rekonstrukcióját, a II. világháborús 
emlékmű megépítését, a fürdő 
fejlesztését épületfelújítással, új 
medencék (tan-thermál) építésével, 
faluház létrehozását, garzonlakások 
építését, az új sporttelep kialakítását, 
az új iskola építésének megkezdését, 
kábeltévé, helyi stúdió létrehozását, 
szociális ellátás biztosítását, mun-
kahelyteremtések segítését, a mező-
gazdaság menedzselését. 

Nógrádi Zoltán (független) 
Családom mezőgazdasági ter-

melésből él Mórahalmon. Okle-
veles agrármérnök, mérnöktanár 
vagyok. Jelenleg a mórahal mi 
polgármesteri hivatalban a mező-
gazdasági és vállalkozásfejlesztési 
osztályt vezetem. Elnöke vagyok a 
mórahalmi Közös Mezőgazdasági 
és Vállalkozói Egyesületnek, 
valamint az Agrár és Falusi Ifjú-
ság Szövetsége megyei szerveze-
tének. Három társadalmi szervezet 
támogatásával független jelöltként 
indulok a választásokon. A füg-
getlenség elvét munkámban és 
gondolkodásomban is alapvetőnek 
tartom. 

Programomat úgy állítottam 
össze, ahogy saját boldoguláso-
mat, jövőmet tervezem. Erőtelje-
sen kívánom érvényesíteni azt, 
hogy az önkormányzati intézmé-
nyek szolgálják a lakosságot, s 
•egyen ez a szolgálat emberköz-
pontú és polgárbarát. Gyermeke-
ink jövőjének megalapozása. 

esélyeik javítása a család és az 
önkormányzat közös feladata. A 
mezőgazdasági gazdálkodás fel-
lendítését kell segíteni egy ter-
melói érdekeltségű és az önkor-
mányzat által támogatott szolgál-
tató társulás létrehozásával. Meg-
határozónak tartom a kellemes 
városkép és új vállalkozások 

infrastrukturális feltételeinek to-
vábbi bővítését. A közművelődési 
intézmények támogatása a helyi 
közösségek, klubok működése 
érdekében elengedhetetlen. Az 
egészségügyi szolgáltatások szin-
ten tartása, műszerezettségének 
javítása, további szakrendelések 
beindítása, mentőállomás létesí-
tése, a gyógyturizmus fejlesztése 
alapvető cél. Belterületi szolgálta-
tásainkat ki kell terjeszteni a 
külterületre is. Hosszú távon el 
kell érni, hogy Mórahalom további 
gazdasági kapcsolatokat létesítsen, 
tőkét vonzzon, munkahelyeket 
hozzon létre és tisztaságával, 
rendezettségével az itt élők elé-
gedettségével büszkélkedhessen. 
Meggyőződésem, hogy helyileg 
sokat tehetünk azért, hogy a család 
egysége és harmóniája a terhek 
további rohamos növekedése miatt 
ne kerüljön veszélybe. 

Murányi György (független) 
Ismeretlenek és ismerősök az 

utóbbi hónapokban gyakran 
megállítottak az utcán. Gondter-
helt arccal mondták: aggódnak 
Mórahalom sorsáért. Ezek az 
emberek beszéltek rá, induljak a 
választásokon, és a két évtizedes 
közigazgatási tapasztalataimat 
használjam fel településünk boldo-
gulásáért. Ezért döntöttem, hogy 
független polgármesterjelöltként 
indulok a választáson. 

Ahhoz, hogy békés alkotó 
munka folyjék, nyugalomra, béké-
re van szükség. Egy település ak-
kor tud nagyot alkotni, ha az 
állampolgárokat nem a hovatar-
tozás, hanem a település érdeké-
ben kifejtett erőfeszítések alapján 
ítélik meg. Kapjon minden réteg 
lehetőséget a város sorsának ala-
kításában, a döntéshozásban. Csak 
fgy várható el, hogy minden 
állampolgár részt vállaljon a közös 
célok megvalósításában is. 

Könnyelműen nem ígérgetek, 

ha megkapom a bizalmat, bizto-
sítom a város lakóit, hogy minden 
erőmmel, tapasztalatommal a 
felemelkedést fogom szolgálni. 

Nagy gondot fordítanék arra, 
hogy minden intézmény jól mű-
ködjön. Elérni, hogy a lakosság 
helyben megkapja a szükséges 
egészségügyi ellátást. A városnak 

is legyen középiskolája, de amel-
lett hozzá kell fogni egy új álta-
lános iskola építéséhez is. 

Szeretném bővíteni a szociális 
ellátást a fiatalok lakáshoz jutásá-
nak támogatását. Új utcák kapja-
nak szilárd burkolatot ahol bein-
dul a helyi buszjárat. 

Szükségesnek tartom a sporto-
lási lehetőségek kiszélesítését egy 
új sportkombinát felépítésével -
nagy figyelmet fordítani a termé-
szeti környezetvédelemre, a tele- • 
pülés tisztaságának fokozására. 

Mivel Mórahalmon a legtöbben 
a földből élnek, ezért kiemelt fel-
adatként kezelném a mezőgazda-
ságban dolgozók segítését. Kistu-
lajdonosok összefogása, a terme-
lők együttműködése a beszerzés-
ben, termelésben és az értékesítés-
ben. Ezekkel csökkenteni a meg-
lévő gondokat. 

Polgártársaimtól azt kérem, ha 
a programomat jónak látják, akkor 
azt szavazataikkal erősítsék meg. 

Szűcs Tibor (MSZP) 
Barátságos Mórahalmot kérek! 

- Értő önkormányzatot és ember-
barát hivatalt! 

- Biztonságot a kisembereknek! 
- Előrelépést az oktatásban, az 

orvoslásban, a gondoskodásban! N 

- Összehangolást a vállalkozásban, 
a munkahelyteremtésben! 

- Legyen Mórahalom a tanyák 
gazdája, a térség motorja! 

- Együttműködő önkormányzatot, 
mindenki - s ne csak a klikkek - kap-
csolódhasson be a kisváros kormány-
zásába. A hitélet, a művelődés legyen 
a városi közélet szerves része. 

Néhány gyakorlati teendő 

Rendezni a polgármesteri hivatal éS 
az iskola kapcsolatát, az intézményi 
dolgozók helyzetét. A közbiztonság ér-
dekében erősíteni a rendőrséget és a 
polgárőrséget. Hozzáfogni a középüle-
tek felújításához, a központi iskolánál 

megépíteni a szennyvízbekötést. Az 
eddigieknél nagyobb figyelmet for-
dítani az idősekre, klubéletükre, gon-
dozásukra. Megépíteni a második vi-
lágháborús emlékművet, szépet, sze-
rényei és nem betonkolosszust. Busz-
fordulót kialakítani a Nyár utca, Szán-
tó utca, Béke utca vonalán. A távköz-
lési rendszer gyors továbbfejlesztése, 

együtt a kábeltévé-hálózattal. Helyi 
stúdió, helyi műsorok. Utak javítása, 
villamosítás a tanyákon. A most ki-
épülő kamarák-keretében a gazdák 
hasznára működtetni a helyi kamará-
kat, kiemelten a községi mezőgazdasá-
gi bizottságot. Polgármesteri hivatalon 
belül január 1 -jétől meg kell erősíteni a 
mezőgazdasági és vállalkozási osz-
tályt Egészségügy fejlesztése: további 
vállalkozó orvosok megjelenése, 
műszerezettség fokozása, az orvosok 
anyagi támogatása. Oktatás területén 
javítani kell az iskola önállóságát, 
megfelelő anyagi háttér megteremtése, 
az alsó tagozatos iskola központba 
történő elhelyezése egy minimum 
négyosztályos középiskolával együtt, 
ez kistérségünk érdeke is. A térséggel. 
Szegeddel, a megyével, az ország-
gyűlési képviselővel együttműködni a 
munkahelyteremtés, a piacszerzés, a 
feldolgozás megoldása érdekében. 


